Taurus

Taurus ad Atlantem. Taurus mons est Cilicæ ab Indico Plinius
mari surgens: ut post Plinium Solinus scribit. Atlas vero Li- Solinus
byæ est auctore. Strabone Ptolemœq;. Strabo
Nec Superos odi nec numina sancta nec aras Proleme:

Numinibus sacras: verum quæ numina vanum
Vulgus ait tenebrosa sequens vestigia patrum
Numen habere nego: teneat si Iupiter arcem
Aetheream quis templi loui quis sacra negabit?
Spōte ego thura ferā. Veneris: si numē haberet:
Numen adorarē. Phœbum sequar atq; sororem
Si soror & Phœbus Dei sunt, venerabimur arā
Palladis æthereo Pallas si Nata cerebro.

13 Impius & mergi dignus Phlegethone sub imo
Sacrilego qui cuncti Deum sermone lacescit.
Sed vetus & toto iam vulgatissimus orbe
Mortales inter miseris effebuit error
Atq; aliter quā res habeat sentire coegit:
Somnia nec referto: sed quod narramus aperta
Monstrari ratione potest, dic optime Rhetor
Quis fuit ante louem: qui lucida volueret astra?
Qui regeret coeli cursum: qui clauderet undas
Littore: qui laeto vestiret gramine campos?
Mundus enim fuit ante louē: qui raptus ab ipsa

Nec superos odi. Deos nego: non numen.

Quis fuit ante louem? Ante louem fuit Satutnus pater &
Celus auus. horum neuter astra mouit.

Fauce patris Corybantū opa trans latus ad Idā
Gnosiacasq; domos Creteo creuit in antro.
Iupiter est igitur proles humana: propago

LI. III FOL. XLIX

Est humana louis: nullum fecere q̄trod ipsos
Esse Deos testetur opus. furta arma rapinæ

Fauce patris. Saturnus filios deuorare solitus: ut est in fabu
lis: deceptus a Rhea: nam Iouē recens natum Curetibus Cory
bantibus tradidit nutriendū. Sunt autem Curetes & Coryban
tes: qui in matris Deorum: sacrificijs armati saltantes: casti &
pueri sunt assumpti. ideo autem Corybantes appellati: quia in
ter saltandū capita iacent: quod Corybriν Κορυβάτοιμ dicitur
quos Betarmones vocat Homerus. Existimant autem ab
Ideis Dactylis Curetes & Corybantes fuisse prognatos. Pri
mos etenim in Creta genitos viros centū Ideos Dactylos nun
cupatos. A quibus quidē procreatos Curetas nouem. Horum
singulos viros decem genuisse: ex quo Ideos Dactylos nomi
nauere. Strabo auctor.

Stupra dolī fraudes opera hæc preclara Deorū.
O insanæ hominum mentes: quæ credere diuos
Artibus his factos potuere: ardantis Olympi
Artificem fecere hominem: demencia nulli
Admittenda viro. Deus est æternus: & ingens:
Nec cōprehensus adhuc: nec quæ cōphendere.
Mēs est ulla Deū. simplex essentia nullis possit
Intercepta locis non circumscripta figuris.
Vnus & in plures nunquam diuisus: ab omni
Condīcione procul nostra. mortalia nedum
Omnia verum eciam vincens cœlestia longe.
Solus hic immensum fecit non Iupiter orbem.
Quicqd hēt phlegethō qcqd caua viscera terræ
Quicqd ineſt Pelago quicqd secat aera pennis
Condidit: & solus totū hoc opus ipse gubernat.
Quæ narras de prole louis de stirpe Deorum
Scænica sunt leuibus vulgo recitanda Poetis:
Exhibitura iocos populo plausumq̄ theatro.

Priscianus. Stupra dolī. Opera hominū & malorū: non numinis.
Scænica. Scena cum. c. post. s. & æ: diphongo scribitur Pri-

Saturnus

Curetes
corybāt̄:s

Homerus

Strabo

PARTHENICES SECUNDÆ

sciano auctore. & ut Cassiodorus refert: a rufisticis primum in umbracionis causa comperta fuit: ubi cantica incondita decantabant. verum cum in Vrbem deducta fuit Scæna: redactū est nomen ad eam ptem Theatri: qua ab uno eius cornu ad aliud ducebatur. Nam Theatra in formam Semicycli conseruebantur & illa Scæna dicebatur: qua ab uno filiius cornu i aliud cornu cum cooptura ducebatur. Erat autem vel Versilis: vel Duetilis. Versilis cum quibusdam machinis tota cōuertebatur & aliam vel personarū vel picturā faciē ostendebat. Duetilis tūc cū tractis tabulatis hac atq; illac species picturā nudabatur.

Leuibus uulgo. r. p. Comicis qui leuioribus argumētis utuntur: sunt a Leuibus & Comicis Poetis recitāda ipsi vulgo.

Iupiter & proles ita sunt in sidera lati
Vt fera syluose Nemees: ut portitor Helles:
Portitor Europees: Auriga: & Iasonis Argo:
Pegasus: Arctophilax: & raptis Miluius extis.
Cæsareusq; thronus: coma regia: Procyon: urse.
Coruus: olor: lepus: ara: canis: lyra: cācer: & urna
Atq; aliae cœli formæ: quas gracia mendax
Finxit: & audaci Vatum facundia cantu.

Iupiter & ples. fabulosam Deorum prole: sic & astrologi designat

Vt fera syluose Nemees. Leo. Hic dicitur a Ioue cōstitutus: quod oīm ferae princeps esse existimatur. Nonnulli hoc amplius dicit: quod Herculis prima fuerit hæc certacio: & quod eum inermis interfecit Hyginius auctor. Sylua autem Nemea surgit inter Cleonas & Phliuntē: in qua Arguii sacra celebra/re consuevere Nemea. Strabonis testimoniō.

Portitor Helles. Aries. Portitor. Europees. Taurus iter astra cōstitutus quod Europā incolumē trāsuexit in Cretā ut Euripides dicit refertq; Hyginius. Auriga. Heniochus noie Erichthonius ut Eratosthenes mōstrat. Alij Mirtilū Mercurij filium Oenomai aurigā diffinierunt cuius post notā oībus mortē patens corpus in mundo cōstituisse memoratur Hygi. auctor.

Etiasonis argo. Nauis Iasonis Argo in qua Argonautē ab ea dicti nauigarunt. primā in mari hanc fuisse cōplures dicunt & hac re stellis figurata est Hyginius auctor.

Pegasus. Equus alatus Neptuni & Gorgonis filius. Hygi.

Leo.

Nemea

Taurus

Heniochus

Argo

Pegasus

Strabo

Euripides

Hyginius

Idem

Hyginius

nio teste.

Arctophylax. Dicitur hoc fertur ut sit Archas Calistus & Iouis Arcto/
filius: quem dicitur Lycaon cum Iupiter ad eum in hospicium phylax
venisset: cum alia carne concilum pro epulis apposuisse. Stu/
debat enim scire: si Deus esset qui suum hospicium desideraret
Hic autem e facto sequens ursam perspicitur: & arctum seruas
Arctophylax est appellatus. Hyginus auctor.

Et rapt. Miluius extis. Saturnus regno pulsus a Ioue Tita/
nas concitauit in Deos. Erat autem monstruosa terra genitum:
corporis priore parte taurus: posteriore serpens: cuius sors erat
eum qui Tauri huius viscera flamnis dedisset: superaturum Deos
Briareus gigas hunc imolat: & cum extra eius flamnis daturus
esset: Iupiter aubus impauit ut ea raperent. Miluius officium
Ouidius. prestitit: attulitque ea Ioui. Vnde & cœlum meruit. Ouidius ter
cio Fastorum.

Cæsareusque thronus. C. Iulius Cæsar primus Imperatorum in **C. Cæsar;**
Deorum numerum est relatus: Octavo Augusto suadete popu/
lo: cometem quem viderat in celo esse animam Cæsaris. Appa/
ruit autem diebus ludorum quos Veneri genetrici fecerat: non
Plinius. multo post obitum Cæsaris ut Plinius refert. Nam id gaudium
prodidit Augustus his verbis. his ipsis ludorum meorum diebus
syodus crinitum per septem dies in regione coeli sub septentrionibus est conspectum: id oriebatur circa undecimam horam di/
ei: clarumque & omnibus terris conspicuum fuit. Eo signo uul/
gus significari creditur Cæsaris animam inter Deorum immortalium numina receptam: quo nomine id insigne simulacro capi/
tis eius: quod mox in foro consecravimus adiectum est. Plinius
libro secundo. obseruatus est postea mos uti Imperatores in Deo/
rum numerum referrentur: locumque in astris acciperent ut est
Lucanus. apud Lucanum de Nerone. Apud Stadium de Domiciano. de
Stacius. eodem apud Syllium simul & Vespasiano Titum. Vnde Poe/
Sylius. ta noster Cæsareum thronum dicit. Meminit & throni Cæsaris
Pli. lib. secundo capite. lxxij. de hac stella Poera hic.

Corna regia. Cum Ptolemaeus Berenice Ptolemei & Arsinoes filiam sororem suam duxisset uxorem: & paucis post die/
bus Asiam oppugnatum pfectus esset: voulisse Berenice si vi **Berenice**
ctor Ptolemaeus redisset se detonsuram crinem: quo voto dam/
natum crinem in Veneris Arsinoes posuisse templo dicitur:
eis autem postero die non comparentibus: factumque Rex egre
ferret. Conon mathematicus cupiens inire graciam Regis: di
xit crinem inter sydera videri collocatum: & quasdam vacuas.

PARTHENICES SECUNDÆ

a figura septem stellas ostendit: quas Crinem finxit. sunt autem ad caudam Leonis in Triangulo collocatae. Hyginus auctor. Ideoq; Poeta comā Regiam dicit. Callimachus Cyreneus car/ calliachus mine Elegiaco fabulam scripsit quam Catullus transtulit lat. Catullus, nis versibus ad Ortalum.

Procyon. Antecanis.

Vrsæ. Septentriones Major & Minor.

Coruus. qui Hydræ in sidere videtur.

Olor. Cygnus qui Ioui Nemesis amanti officiū prestat.

Vel quia Iupiter in eius formā versus cum Leda concubuit. Hyginus.

Ara. in hac Dīj coniurationē fecere contra Titanas: ideoq; in astris locata. Hæc habet in summo cacumine circulū: ubi formatur stellas duas: & in imo duas. Est omnino stellarum qua- tuor. Hyginio teste.

Canis. Hic leporem fugientē consequitur. Habet in lingua stellam unā quæ canis appellatur. In capite autē alteram: quam nōnulli Sirion appellant: quā Isis statuisse existimatur. & ita ppter flāmē candorē appellat: q; eiulmodi sit ut pr̄ter ceteras lucere videat. Hygin. σειρίσσω etenim luceo interprætatur. Idem

Lyra. de his in prima Parthenice historias diximus.

Atq; aliae cœli formæ. Fabulosa astra dicit: sic & Deos.

Non ita naturæ speculati arcana sagaci

Ingenio sensere viri: quos Attica tellus

Non ita naturæ Philosophos aliter sensisse designat.

Quos Attica tellus. Apud veteres Acte id est litus appella- ta fuit: & noī deriuato pro Attica Attica nuncupata: qm ma- xima eius pars ad mare est extenta & angusta. Oblonga vero satis & porrecta montibus usq; Sunium subiicitur. Alij ab Ac teone Atticam dicunt. Attidem vero & Atticā ab Attide Cra nai filia a quo & Inquilini Cranai vocantur. Mopsoiam ve ro a Mopso. Ioniam vero ab Ione Xuthi filio. Posidoniam siue Neptuniam & Athenas a Posidone siue Neptuno: & Athene id est Minerua appellationem Deorum sortitā. Strabo au- tor Poeta per Atticos intelligit Philosophos.

Quos Iudea tulit Babylonq; antiqua magonū

Ciara rudimentis: Bragmanarumq; repollo

Quos Iudea tulit. Prophetas veterisq; legis ministros desi gnari. Babylonq; Apud Persas claruere Magi: apud Babylo nios & Assyrios Caldei ut Laercius scribit.

Laerdius;

Olor

Sirius:

Acte
Attica

LI. III FOL LI.

Bragmanarūq; rep. Tria genera Philosophorū Indi habent Bragmāe.
 Bragmanas & Germanas & Gymnosophistas. pabantur ex his Germanæ
 Bragmane: quod cum Græcis in opinionibus concordent. Hi Gymno
 quam primū concepti sunt: viros doctos curatores habent: q; sophistæ
 & matri & concepro accedentes: quædam canunt in prolis sc̄li
 citatem: sed reuera quædam continēcē p̄cepta dant. Postq;
 vero nati sunt alios atq; alios curatores sorciuntur: nam quo
 magis aetas adolescit: eleganciores magistros habent. Exercen
 tur ante vrbem in luce intra compositū quædam circuitū fui
 galiter viuentes super thoris ac pellibus: ab animalibus & Ves
 nere abstinent: serijs sermonibus intenti: & cum volētibus au
 dire: p̄cepta cōmunicantes. Auditori autem non licet loqui:
 nec sternutare: nec eciam excreare. Et cum. xxx. & septem ānos
 sic vixerit: i sua secedere: & laxius licēiūsc̄ viuere: sindonē in
 duere: aurē in māib⁹ & aure moderate gestare: & carnibus ve
 sci aīliū quæ hominē ad oga nō adiuuat: ab acribus & condī
 mentis abstinere: & uxores multas capere p̄pagandæ plis gra
 cia. Nā a pluribus plura eueniūt bona. Ex Germanis honora
 tissimi sunt: qui Syluicola appellātar ex eo quod in syluis de
 gant: frondibus & siluestribus fructibus viuentes. Vester ex
 arbor⁹ corticibus habent: vini & Vēteris expertes. Post hos in
 honore sunt Medici. Medicinā plurimū per cibos perficientes:
 non autē per medicamēra. Ex medicamentis maxime unctio
 nes probant & cataplasmata: cætera maleficij non esse experia
 Strabo auctor. Gymnosophistæ ab exortu solis ad occulūm p
 stant: contuentes solē imobilibus oculis: feruētibusq; harenis
 tota die insistunt. Auctore. Pliniū libro septimo. hi ut Strabo
 refert ex Onesicrito in maximo habētur honore. Alexāder cū
 audisset hos nudos incedere. Ad alios aīt nec vocatos ire: sed
 subere ut alij ad se veniāt: si quid assēg vellēt quod ab eis age/
 retur & diceretur. Et cū tales essent: nec decors videretur: ut A
 lexander ad illos accederet: nec ecia inuitos cogeret ut quicquā
 facerēt: p̄ter patria instituta: misit ad eos Onesicritū q; le inue
 nisse scripsit. xv. hoīes. xx. stadijs ab urbe: aliū in alio gestu: v
 stanē: vel sedentē: vel iacentē nudū: & usq; ad vesperā immotū
 postea in urbē discedere. Sed omniū difficultimū esse: solem p
 peti adeo calidum: ut nemo aliis nudis pedibus scilicet in me
 ridie per terram ire facile ferret. Locutumq; cum uno eorū no
 mine Calano: qui postea usq; in Persiam Alexandrum secutus
 sed'm patriā legē moriturus: est in rogu impositus. Strabo au
 tor Plutarchus Calani meminīt in vita Alexandri.

H h

Strabo
 Plinius
 Strabo

Strabo
 Plutarch

PARTHENICES SECUNDAS

Ora iacens mundo nudis vicina sophistis.
Primus Anaxagoras quadam coelestia dixit
Mente regi, non ille louem: non ille Minerua
Non Maia Semeleue satum præfecit Olympo:
Non hominū quæcū: breuibus qui tanta lacertis
Corpora perpetuo nequeat conuoluere gyro.

Bragmæ

Ora iacens mundo. Sunt autē Bragmane Indiæ quorū regi/
onem repositū mundū dicit Poeta: quoniā ad orientē solē ma/
xime sita est: soliq; Indi nunq; e suis migrant finib; ut Plin.
ait: nec etiam a nostris comperta est tanq; quæ longissime ab
est: & si qui viderunt ptem viderunt. Et ea quæ ab eis perspecta
dicuntur: in transitu quodā militari & pro discursu deprehens
la sunt. auctor Strabo.

Plinius

Gymno
sophistæ

Nudis vic. so. Gymnosophistis. nā γομφόσ nudus dī σο
φιστήσ oratōr: præceptor: sapiens:deceptor. Nā Sophistæ
erant item qui falsis argumētis malas causas tueri docebāt. in
eos Socrates ppetuā oracionē inscripsit Καττωρ σοφιστώμ

Strabo

Anaxa/
goras.

Primus Anaxagoras. Anaxagoras Hegesibolo siue Eubo/
lo patre Clazo Menius Anaximenis fuit in primis studiosus:

Mens

primus hic materiē quā Hylen appellant: mentē adiecit: in pri
cipio operis sui sic scribens. omnia simul erāt. deinde accessit.
Mens eaq; cōposuit. Hic nō solū generis gloria & opibus: ver
animi quoq; magnitudine clarissimus fuit. Philosophari cō
perat Athenis sub Callia. xx. ætatis anno ut Demetrius Phale
rius in descripcione Principiū refert ubi & xxx. annos cōmo/
phalerius ratū tradunt. Aiunt illū p̄dixiſſelapidis lapsum: q; prope Ae
gim fluuit contigit: quē ex sole casu& dixerat. Auctor Laer.
cius Plutarchus scribit eius ætatis homines Anaxagorā Men
tem appellasse: siue quod eius prudētā in cōtēplanda cogn
oscendac; res: natura excellentē & singularē admirarentur: siue
quod res: principia non in fortuna ac necessitate sed in mente
pura atq; secreta ab omni cōmixtione locasset: quā cōmixtis
ceteris & concretis equalis p̄tūlas distribueret.

Aethica Cæcropias docuit qui primus Athenas
Insignis virtute Senex: simulachra Deosq;
Risit: & hic Sophiæ princeps ab Appolline vñ
Dictus: & iccirco iussus potare cicutam.

LI. III FOL. LII

Aethica Cœcropias. Socratem intelligit Philosophum Atheneum
Fauorius nensem. Nā is primus ut Fauorinus in omnimoda scribit hī /
Idomēeus storia cum Aeschine discipulo oratoriae campos apperuit: Ido-

meneo id ipsum in libris quos de Socratis scripsit afferente.

Primusq; de vita ratione differuit: ac primus Philosophorum dānatus moritur: Pythiē testimonio (id est Apollinis vatis)